
государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Русский Байтуган 

муниципального района Камышлинский  Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

№21/19 -од 

от 01 сентября  2021  года 

 

О создании отрядов юных инспекторов движения (ЮИД) 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной 

позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ                  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать 1 отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2021-2022 

учебном году из числа учащихся 1-4 классов, 2 отряд из числа 

учащихся 5-10 классов (приложение №1) 

2. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов движения 

(приложение № 2). 

3. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

зам.директора по ВР Мухаметханиеву Л.М. 

4. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

Мухаметханиевой Л.М. 

4.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда 

юных инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о 

школьном отряде юных инспекторов движения. 

4.2. Вести учет посещаемости занятий учащимися. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 
С приказом ознакомлена: 

 


